Prefeitura Municipal de Nova Russas
Rua: Padre Francisco Rosa, N° 1388 - CentroS Nova Russas-Ce -

cNPJ: 07.993.439/0001-01 1 CEP: 62.200-000

Link direto
.novarussasce.gov.br/licitacaolista.php?id=398

Prefeitura Municipal de Nova Russas
Rua: Padre Francisco Rosa, N°  1388- Centro - Nova Russas-Ce

CNPJ: 07.993.439/0001-01 1 CEP: 62.200-000

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGAO ELETRONICO: SA-PEO01/20/2020 - TIPO: MENOR PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A CPI- torna público que está disponível na sala de
licitações e sites: www.bll.org.br  e www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes  o Edital de Pregão Eletrônico n°  SA-
PEO1/20, para Locação de trator de pneu com grade de arrasto, para aração de terra agricultáveis da
Agricultura Familiar nas regiões distritais do Município de Nova Russas, Data Inicio de Cadastramento de
Proposta de Preços: a partir de 24 DE JANEIRO DE 2020 a partir das 12:00 horas; Data de Abertura de
Propostas: 06 DE FEVEREIRO DE 2020 das 09:00 Às 10:00 horas; Data da Disputa de Preços: 06 DE
FEVEREIRO DE 2020 às 10:00 horas (Horário de Brasilia-DE). Nova Russas/CE, 24 de JANEIRO de 2020.
Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPI- PL

Data Data da publicação do(a) aviso de licitação: 24101/2020

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGAO
ELETRONICO - SA-PE00112012020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

www.novarussas.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id=398

Nova Russas/Ce, 24 de Janeiro de 2020.

PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM
Pregoeiro/Presidente da comissão

aucitaclo 	 Página(s) 1 de 1

24/0112020 	 Prefeitura Municipal de Nova Russas

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS LÚDRICos
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
RUSSAS. A CPI- torna público que está disponível na sala de
licitações e sites: www.bll.org.br  e www.tce.ce.gov.br'licitacoeso
Edital de Pregão Eletrônico n° SA-PEOI/20, paraLocação de trator
de pneu com grade de arrasto, para aração de terra agricultáveis da
Agricultura Familiar nas regiões distritais do Município de Nova
Russas. Data Inicio de Cadnstramento de Proposta de Preços: a
partir de 24 DE JANEIRO DE 2020 a partir das 12:00 horas; Data de
Abertura de Propostas: 06 DE FEVEREIRO DE 2020 das 09:00 AS
10:00 horas;Data da Disputa de Preços: 06 DE FEVEREIRO DE
2020 às 10:00 horas (Horário de Brasilia-DF).

Nova Russas/CE, 24 de JANEIRO de 2020.

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM
Presidente da CPL.

Publicado por:
Paulo Sergio Andrade Bonfim

Código Identificador:556CEF93

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 24/01/2020. Edição 2372
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

ikwSa... 	1/1

- - Z6CNO • o

0.05c 	g 	ovo

Et ji?

tz o E=o-8 O

c o

0.O.O.,o_ • Dc. 	,0 0 I4. ooc2t..-z 	2

Zt 	z22t4
o g 	 8_'-  i

•mB t2 	E- 0 vw

• 0000•0 	o E
400 	0.0 o 	- o O V20 W05

O o nn-2 Es
4_ 	O'tC0W00 "-wo20 0 0 0000 0040

RUtftil
<j E 20

h
-_ .540-40 t •Ç •0 IL

'02
1

zoo
tt0to °o

Ow2o.Z

° 1 	e

&OEE,2
o o -c oor.-O ,
Bn o&e

o 	o

=4 .pzfltooc
gz

4VOOt4 40

U ,c

O < 	 O 2

o O

toco.  z- 6 O o a2 -20

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°017 1 FORTALEZA, 24 DE JANEIRO DE 2020 ló

1

,C,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acarape - Pregão Presencial N°21.11.0912019.01. A Comissão Permanente de Licitação da Pr4i*ur _-

Municipal de Acarape, localizada na Rua José Cristino, S/IN - Centro, toma público e que se encontra á disposição dos interessados o Edital de 	ão

Presencial N' 21.11.09/2019.01, cujo objeto é aquisição de combustível e derivados do petróleo, destinados ao abastecimento dos veiculos e mãqui 	t'
diversas Secretarias do Município de Acarape-CE, conforme especificações em anexo do edital, que ocorrerá no dia 06 de fevereiro de 2020. ás O

s
 .h,

o qual encontra-se na integra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima mencionado no horário de 09: 00h ás

	n 12:00h e o i do
Tribunal de Contas dos Municipios www.tce.ce.gov.br. Acarape-CE, 22 de janeiro de 2020. Janaína Souza Rodrigues- Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Taul. A Pregoeira do Município de Tauá toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo
dia 06 de fevereiro de 2020às09:00 horas, na Salada Comissão Permanente de Licitações, localizada no prédio da Secretaria de Desenvolvimento Cientifico
Tecnológico, na Rua Abigail Cidrão de Oliveira siri, Planalto dos Colibris, Tauá—CE. estará realizando Licitação, na modalidade Pregão Presencial

n' 15.001 2020-PP. cujo objeto é a aquisição de refeição (quentinha e lanches), de interesse da Secretaria de Educação de Tauá-CE. o qual se encontra
disponível no endereço acima no horário de 08:001, às 12:00h ou pelo Portal do TCF.-CE: http:''www.tce.ce.gov.br. Tauá-CE. 23 de janeiro de 2020.
Gervina Maria de Abreu Paixão - Pregoeira do Município de Tauá.

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Tomada de Preços C 003/2020-TP. Objeto: Contratação de empresa de
scn iços técnicos especializados a serem prestados no acompanhamento e monitoramcnto das atividades de cartografia, cadastro técnico e estruturação pata
o lançamento das receitas próprias e rotinas operacionais inerentes ao Sistema Tributário Municipal, junto á Secretaria de Administração. Planejamento e
Fitiariças do Município de Jaguansana. Estado do Ceará. Abertura das Propostas: 002/2020, às 08:30h. Local da abertura edo edital: Sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE. CEP 62.823-000. Informações: fone (88) 3418-1288.
Nasanael Barbosa Claudio - Presidente da CPL.

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Martinópole- Extrato do Primeiro Aditivo do Contrato IS' 20190322001. Extrato de Aditivo Contratual:
Contratante: Município de Martinópole através da Secretaria de Educação e Cultura. Contratada: Yellow [tiver Empreendimentos EIRELI EPP.
Fundamentação: inciso II do Art. 57, da Lei Federal N° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Objeto do Aditivo: prorrogação do prazo de vigência do
Contrato N5  20190322001 pelo periodo de 12 (doze) meses. Objeto do Contrato: contratação dos serviços de transporte escolar para alunos do Ensino Médio
e Fundamental do Município de Martinópole/CE. Vigência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 02101/2020. Martinópole - CE. 02/01/2020. Francisca
Gleyciane Tabosa Barros - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação e Cultura.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial N.' PP-01210l2020-DIVERSAS. Objeto:
aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, todos novos de primeiro uso e de fabricação nacional, destinados a manutenção dos veicules pertencentas
as Diversas Unidades Gestoras (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Russas, de acordo com as especificações e quantidades constantes no Termo de
Referência. Tipo: Menor Preço por Lote, A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 06 de fevereiro de 2020. ás 09:00 horas, na sala da
Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. O Edital e seus anexos estarão disponivcis através dos sites:
tec.ce.gov.lu. Maiores informações através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 ás 11:30horas, A Comissão.

n

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Eletrônico N°  02/2020-SESA. O Pregoeiro da Prefeitura
Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo do dia 24 de Janeiro a 06 de Fevereiro de 2020 até ás 09h30min, pelo sistema BBMNET
- www.bbmnetlicitacoes.com.br, propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Eletrônico n' 02/2020-SESA - Aquisição de Material
Odonlolóstico. A abertura e exame das propostas e o inicio da disputa por lances ás 09h00min do dia 06 de Fevereiro de 2020.0 edital poderá ser obtidojunto
ao Pregoeiro, na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes sino - Bairro Aningas e nos rires: www.cruz.ce.gov.br, www.bbmnetltcttacoes.

com,br e www.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 22 de Janeiro de 2020. José Ednaldo Alves de Sousa - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Pacujá, comunica aos
interessados que no próximo dia lO de Fevereiro de 2020, às lOhOOmin, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS IS'. 1601.01/2020.

cujo objeto é Contratação de empresa para Conclusão de Duas Unidades Básica de Saúde nas Localidades de Taquari e Zipu, junto ao Município
de Pacujá-CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de OShOOmin ás 12h00min no endereço da Prefeitura à
Rua 22 de Setembro. n" 325-Centro. Pacuji-CE, 24 de Janeiro de 2020. Francisco Sousa de Mendonça Junior - Presidente.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Granja - Aviso de Convocação de Fornecedores. A Cãmara Municipal de Granja, torna público que está
Convocando, a partir do dia 24 de janeiro de 2020, nos dias úteis, fornecedores interessados ou inscritos no Certificado de Registro Cadastral da Câmara
Municipal. para cadaslramento ou renovação de fornecedores, prestadores de serviços e executores de obras, os interessados deverão solicitar a relação de
docusncntos necessários. A relação dos documentos encontra-se a disposição para retirada pelos interessados em sua sede situada a Rua Valdciro Cavalcante.
s:n. Centro - Granja/CE, no horário de 8:00h ás 12:00h. Dúvidas: camaracamaragranja.ce.gov.br. 24 de janeiro de 2020.

*********

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Pedro Sampaio. n
385. Bairro Divino Salvador, Meruoca-Ce. toma público o Edital de Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS N°2401.01)2020. cujo objeto é a
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, que realizar-se-á no dia
11.02,2020. ás 09h:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas e no
sitio https:'/licitacoes.tce.ce.gov.br/. Mcruoca-Ce, 24 dejaneiro de 2020. DAvila de Araújo Vasconcelos - Presidente da CPL.

*********

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio,
tV 385. Bairro Di' ino Salvador, toma público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N°2401.02/2020, cujo objeto é a PRESTAÇAO DE SERVIÇOS
DE RECOMPOSIÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE MERUOCA - CEARA, que realizar-se-á no
dia 11.02.2020. às 13:00 horas. Referido edital poderá Ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas e no
sitio https:/licitacoes.tce.ce.gov.br/. Meruoca-CE, 24 dejaneiro de 2020. D'Avila de Araujo Vaseoneelos- Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 005/2020
- SMS - Central de Licitações. Data de Abertura: 06/02/2020, às 091, (Horário de Brasilia). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais
Aquisições de medicamentos diversos de urgência e emergência IV - Lista padronizada destinados ás unidades de Saúde da Secretaria Municipal da Saúde.
Valor do Edital: Gratuilo. INFORMAÇOES. Site. www.sobral.ee.gov.br  (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N' 1.250. 4 andar.
Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 23 de Janeiro de 2020. A Pregoeira— Lisa Soares de Oliveira. -

*********

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A CPL torna público que está disponível na sala de Licitações e sites: www.bll.org.br  e www.
rcc.ce.gov.br•lieitacocs o Edital de Pregão Eletrônico n° SA-PEOI/20. para Locação de trator de pneu com grade de arrasto, para aração de terra agricultáveis
da Agricultura Familiar nas regiões distritais do Municipiode Nova Russas. Data inicio deCadastramentode Proposta de Preços: a partir de 24 dejaneiro de,
2020a partir das 12:00 horas: Data de Abertura de Propostas: 06 de fevereiro dc2o2o das 09:00 às 10:00 horas; Datada Disputa de Preços: 06 de feverei

dc 2020 às 10:00 horas (Horário de Brasilia-DE). Nova Russas/CE, 24 de janeiro de 2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim —Presidente da CPL.

ESC

MISTO 1

rnaij